
 

 

 

 

  Strana 28 

2.4.5 Dlouhá tvořená odpověď 

Dlouhá tvořená odpověď je typ otázky, který umožňuje vložit odpověď ve formě několika vět 

či souvětí. Hodnocení následně probíhá ručně. Odpověď student vloží do textového pole. Ikony 

umístěné nad tímto polem může použít ke změně formátování textu. Druhou možností, pokud 

ji autor povolí, je přiložit odpověď v podobě souboru, například dokumentu ve formátu DOCX. 

 
Obrázek č. 41: Dlouhá tvořená odpověď 

2.4.6 Doplňovaná úloha (cloze) 

Smyslem této otázky je ověřit dílčí skutečnost, přičemž text odpovědi student zadává přímo do 

prázdného pole/prázdných polí. Je přitom důležité zadat přesný text, údaj nebo číslo. Princip 

může být použitý v dlouhém textu s více poli pro odpověď.  

 
Obrázek č. 42: Doplňovaná úloha (cloze) 


